

FINANCIERA SUMMA, S. A.

 ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO
 DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2024
 (Cifras en Quetzales)

PRODUCTOS FINANCIEROS		7,408,408.36	
Intereses	5,572,864.37		
Comisiones	943,165.69		
Negociación de Títulos-Valores	2,793.18		
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto	889,585.12		
GASTOS FINANCIEROS		4,911,356.50	
Intereses	2,722,246.90		
Comisiones	73,977.12		
Negociación de Títulos-Valores	297,118.53		
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto	1,818,013.95		
MARGEN POR INVERSIONES			2,497,051.86
PRODUCTOS POR SERVICIOS		720,501.27	
Comisiones por Servicios Diversos	720,501.27		
GASTOS POR SERVICIOS		150,143.85	
Comisiones por Servicios	150,143.85		
MARGEN POR SERVICIOS			570,357.42
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			
PRODUCTOS		284,562.69	
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera	284,562.69		
Productos por Inversiones en Acciones	-		
Productos por Promoción de Empresas	-		
GASTOS		170,261.30	
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera	-		
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación	170,261.30		
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			114,301.39
MARGEN OPERACIONAL BRUTO			3,181,710.67
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN			3,032,551.88
MARGEN OPERACIONAL NETO			149,158.79
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS		(51,592.07)	
Productos Extraordinarios	0.02		
Gastos Extraordinarios	51,592.09		
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES		116,240.35	
Productos de Ejercicios Anteriores	130,167.11		
Gastos de Ejercicios Anteriores	13,926.76		64,648.28
GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA			213,807.07
Impuesto sobre la Renta			-
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA			213,807.07

GUATEMALA, 03 DE ABRIL DE 2024


 HEIDY D'PATÁ RAMÍREZ
 CONTADOR


 ADOLFO PAIZ PREM
 PRESIDENTE


 IRMA MARROQUÍN DE CARRILLO
 AUDITOR


 IGNACIO LEJARRAGA E.
 GERENTE GENERAL